
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 
Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 
Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

 

          Mandello del Lario, 26/05/2020  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo- Autorizzazione Prot. AOODGEFID-10438 del 05/05/2020 IL  
Progetto “Supporti per la DAD”  - CUP: E52G20000670007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 

 VISTO la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica n. 1023956 - 4878 del 17/04/2020 - FESR - 
Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo;  

 VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29- 04-2020) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart class per le scuole del primo ciclo (FESR); 

 VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10448 del 5/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti 
e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

 VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  
 VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n. 3 del 18/12/2019; 
 CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati con i 

fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da 
poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi comunitari e 
nazionali;  

DECRETA 

l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FESR 
annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart class  per la scuola del primo ciclo (FESR) 
 

Sottoazione  Codice 
Identificativo 
progetto 

Titolo 
Modulo 

Importo 
autorizzato 
per forniture 

Importo 
autorizzato spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

10.8.6A  
 

10.8.6A-
FESRPON-LO-
2020-620  

 

Macchine e software 
per la DAD  

 

12.547,50 448,37 12.995,87 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/


 

La somma finanziata sarà iscritta: 

-  nelle ENTRATE  aggregato 2.2.1  – “Finanziamenti dall'Unione Europea”  “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)”,  istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) - Smart class Avviso 4878/2020 ” del Programma 

Annuale.  

- nelle SPESE dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività A03 Didattica, la specifica voce 

di destinazione “10.8.6A-FESRPON-LO-2020-620 SMART CLASS: Supporti per la DAD”  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 

Annuale 2020 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza .  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Luisa Zuccoli 

 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2020-05-26T09:34:41+0200
	Luisa Zuccoli




